O Reitor tem muitos conselheiros, escolhidos de entre os mais antigos, pela cultura e pela prudência, com os quais administra cuidadosamente todos os negócios académicos. Há ainda um juiz especial, com jurisdição própria, que julga todas as causas dos universitários e decide os litígios e controvérsias. E em tais negócios os magistrados da cidade não podem intrometer-se, mas tudo é decidido por aquele magistrado próprio e por outros seus subordinados.

Que dizer dos rendimentos copiosíssimos desta Universidade, dos quais vivem com abundância todos aqueles professores, e não só os que presentemente estão

est illud quo Theologiae auditores confluunt, cum ad illud ex omnibus religiosis familiis, quae per totum regnum sparsae sunt, multi conueniant, concessumque illum grauissimum reddant. Ex quo sane atrio multi religione praestantes uiri, docti euidentes, non solum egregii contionatores extiterunt, sed etiam praesules creati, per totam Lusitaniam et per latissimos huius nostri Orientis fines sacram iurisdictionem cum summa laude exercuerunt.

Est etiam aliud celebratissimum atrium Academicis disputationibus candidatisque ad uarios dignitatis gradus promouendis dedicatum. Quod ultra operosissimam fabricam tecti, spatiumque capacissimum, egregium profecto praebet spectaculum, quoties artis alicuius studiosus doctor uel magister constituitur. Conueniunt enim eo omnes earundem artium doctores magistrique, praeter alios in inferioribus gradibus constitutos, et infinitam communium auditorum multitudinem, [355] omnesque hi peculiaria sua insignia preeferunt: theologi namque cucullos ex gausapino albo; medici ex croceo; Ciuilium Legum periti rubro: Ius Pontificium profitentes uiridi; Philosophia magistri uiolaceo. Omnes ex eodem bombycino ingeniose confectos, adhibitis ad pileos sericis taeniis eleganter, gestant.

Cum uero post uarias orationes habitas, candidatus ad gradum prouehitur, multa argentea numismata cum chirothecis distribuuntur, quod iam superius attigi, cum de Complutensi Academia agerem. Et omnia illa loca musicorum instrumentorum concetu circumsonant.

Habet eadem Academia peculiare quoddam templum, Diuo Michaëli consecratum, propriosque sacerdotes, rem diuinam quotidie administrantes, cui doctores discipulique intersunt, ante quam ad artium suarum exercitationem accendant. Ex his autem sacrificis quidam ex peritioribus, canendi artem tradit his qui sacris sunt initiandi, peculiarique praemio laboris sui fruuntur.

Huic toti ornatissimo Academiae conuentui, rector quidam preest ex nobilissima familia, qui uel regis designatione, uel doctorum suffragiis creatur. Tanta est autem semper auctoritate, tum ex genere, tum ex sapientiae prudentiaeque donis collecta, ut frequenter ex eo munere ad pontificatum aliquem euehatur.